cpiscopo prseter judicium ejeclp siiperordiqari alium

pr.pposiris.li.Idipsum in nipnasterio Beati Pelri de

Montc facliiin cpnqiieiiiiir. Bracarensis Ecclesiaj

bona et ab aliis. distrahi .cbiis.ensisli, et ipse cum

familiaribus tuis mora diulina cpnsuriipsisti. Per

toiam eliam provinciam, invito el ignorante eo,po-
lesiatcm lu;c volunlalis cxerces. Asl.uficensis Eccle-

siseparochiam, pt Salmaiiiinam augeres, invito eo,
iuimiiuiisti. Nps autem iii his vehemenler regni
turbaUoiiem et eelalis lusegravedincminfirmitalisque

pensamus. fdcirco teab injuiicla suppr archiepiscp-

pum et provinciam Bracarensem cura legationis ab- r
solvimus, ul libcrius ipsc valeal in proyincia sua

jtistitiam exerCere.
Daluni Anagniaeiu Nonas Novemhris.

CDXLIII.
' Inler Anaslasium, SS. A.iidremel Gregoriiin Clivo

Sr.auri Romwsiii abbalem, et « Sclibiam piscalo-
rumstagni t de parle ejusdem stagni litem pro ab-
bale discernit,

(Anno 1115, Nov. £*:— Videtabulam apud MIT-
TAiiEi.i.1,Annal. Camaldul .111,106,167.)

CDXLIV. ,

'
Monastqrii Sinsheimensis privilegia confirmat.

(Anno 1115.—.Vide Chronic. Sinslieim.. ap. MOXE
Quetlensammlung, I, 20(5.)

CDXLV.
D

Ad cnnonkos et laicos parochianos ecclesim S. Fri-
gdiciniLucensis.

(Inlra ari. 1100-1116, Jan. 5.)

[BALUZ.,Miscell. ed.>Luc, IV, 586.]
PASCHALISepiscopus, servtis servorum Dei, dile-

ctis liliis canonicis seu laicis parochianis eeclesiae

S. Fiidiarii, saluteni et apostolicam beriedietionem.

Charilalis utilitas immensa et iiicortiprehensibilis

est, quia ipse Dominus omnipulens Immensus et

incoraprehensibilis charitas esf. Ex charitatis radice

Pmriiuin virlulum robur egreditur, omniumque bo-

iiorum operum constantia generatur : pfoptef ni-

liiiani chafilalem oinniuro Dorainus de stimmis ad

ima descendii, ut nos de imis ad summa conscendere
V3leamus. Quod etiamut in nobis charitas perniar

A neret, lioc suum prseeepluni dixii,;ul nos iinieem
diligainus. Ea propler nos dilectioneni veslram iiite-
ris aposlolicis duximus yisilandaro graiias Deo et
yobis agenles, quod inter personam ex vObis, vide-
licet priorem vestruni gratiam Dei bonam et npbis
litileni habeairitis. SIc quotl chafila.iemiyeslram r'o-

gaiiius, ut aiiimis yeslris iiidigriaiib nulla subrepat.
Et si enim prp carioiiici,.prdinis pbseryanlia eum in
nostra retineamus ecciesia,ipse taipen ypbiscum
csl aniroo et a vobiscprporalitei' quaiidbque Doriiino

prsestante non deerit. Nolife juque ullaienus: indi-

gnari, sed tanquam unum cprpus in Dpmino jad
invicem yobis charilalis debitse sblaliuni adhibefc,
ut de vestfse dilejctibriis viilctilo Doihirius pmriipo^

R lens, qui vera est cha.ritas, et vera gloria, glorietuf,
•: Orantes vos pro nobis niiseiicofdia divina ciisto-
' «lial. ",'" ";-..,'

Dalurii Laler., Idibus Jariuarii •

;CDXLVL !;.,-
Ad cqnonicqs S. Frigdiani Lucensi.

.,.. .(lnlra iui, 1100-1116, Jan. ti.\

[RALUZ.,ibid.]
' :

PASCIIALISepiscopjis, servus servoruni Dei, dile-

clis filiis canonicis Sancli Fridiani, salulem ef apo-
stolicam bcnedictioneni.

Dereligioneyeslra lsetamur; et vos semper in his

quaereligionis sunt per Dei gratiani manere, opta-
nms. Ineo autem, quod adpripfem vestrum duos

ex vobis canonicos fratres niisistis, charilalem qui-

C.dem intelliginius qupiiiam ad roinus quaih inler dubs

charilas non babetuf; sed fratres ipsos non chari-

latis legaiipne funcfos percipimtis, ui aut priorem

reducereiit, aut alium eligeiidi licentiam pblinerent:

monenius ilaqu.e dileclioneni vestram , ut omnino

ab illis desistsltis, imitaiites eum cjui, relictis qnini'.-

bus, Doroinuni secutus esl. Satis enim religioni
veslrse indecens est qtipd hiodictim quid perpeti non

valetis. Si qua ergo, quod abgil! zizania oriuntur,

radicitus ea evellere satagatis, ul seges"Dpiniiiica
liberius in aUum surgere el frucluni plurimuni.iar-

giente DominP, valeal exhibere. Pripr enim veslcr

quaiiqnam nobiscum sit, a vpbis taiiien non recessit.

DatuniLalerani, vi Kal. Februarii. !

D
CDXLVII.

Parochianos ecclesim S. Frigdiqni. Lucensh hor-
taiur ul decimus el oblaliones subiraclas cccle-
sim reslituant,

(Intra an. 1100-1116, Jan. 29.)

[BA.LUZ.,ibid.,. p. 587.]
PASCHALISepiscppus, servus seryQfum Dei, di-

leciis filiis parochianis ecclesiaeS. Fridiani, salutein

ei apostolicam benedi.ctionero.

Et anobis cl a vobis qninipptenli Ppminp gratiae
referendae sunl, qubd per ecclesiam vestrani divi-

num illud commuiiis et apostplicae yitse lumen

usque ad primae sedis vprticem diffusuni est. -Etsi

cnim Romana Ecclesia inatersit Ecclesiarum oin-

nium et magisfra, ei tamen de b.eati Fridiani cccle-

sia regulari? vitse ordinem sibi assumere et per do-
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minum.R. priprem el alips vestros fralres dispo-
nere placuit. Super quo aliquos veslruin adeo scan-

dallzatos audivimus quod decimas et Oblationes

suas Beati Fridiani ecclesiae subtraxerunt, quos

profecto decuerat, beneficiorum quae omnipotens
Doroiniis tocp eidem conttilit reminisci, non ei de-

1'ita sua sublrahere, aut de divinee largitatis gratia

indignari. Et nobis eriim et vobis divini lumiuis

iilustratio siifheil. Nec quidquam pro rioslra vobis,
aul pro vestra nobis participaiionc adiniitur.> Ve-

stram ergo dilectionem appstolicae visilaf.ionis allo-

«juio sahuaiites.monemus, ut benignitalem Dei ad

nieiiioriain revpcetis, et in his, qtise placita ei

sunt, ellicaciter el unaniraiter maneaiis. Illis aulcm

qui decimas et oblationes ecclesise subtraxisse di-

cuntur, praecipinius ut ct ablata restiluant, ei ad

satisfactionemdebita humilitate perveniant. Alio-

quin seiiteutiam, qiiam in eos dominus prior vel

per se vel per fratfes suos diclaverit, nos praeslaiite
Deo ratam habebimus.

Dalum Laterani, IVKalend. Februarii.
CDXLVIII.

Prhilegium pro canonicis S. Fidelis.

(Intra an. 1100-111«', Jan. 50.)
[TATTI,Annal. della citla di Como, II, 866.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri CUIBANOepiscopo, salutem et apostoli-
cam benediclionem.

Episcopalis officii est supra commissum gregem
atientius vigilare, et quaesalutis sunt ei, perDei gra-

liani, providere. Etsi enira pastor malus sollicilus

videaluiysi tantum gregis sui curam negligit gra-
vioris reatus poenam non effugit. Unde Apostolus
scribens ait: «Si quis suorum, et maxime domesti-
corum curara non hahet, fidcm negavit, et est infi-
deli delerior.» Fratres siquidcm S. Fidelis conque-
runlur, quod in eorum Ecclesiam conlradicentibus

ipsis cpntra ipsius Ecclesise possibilitatem quidam
clerici intrudantur, vestrse sollicitudini mandaraus

ut iisdem fratribus debitam justitiam facias; nec
tantumeis injuriam irrogari, aut eorum ecclesiam

usque adeo aggravari permittas, nec tu eos propler
Iioc a tua comrauuiofte repellas. Tuum est enim et

personis et ecclesiis ilaprsestanteDominoprovidere,
ut boni pastoris mercedem retributoris bonoruna

onlnitim Dei nostri examine merearis.

Datum Laierani, III Kal. Februarii.

CDXLIX.
Ad Bernardum Tolelanum primatem, aposlolicw

sedis vtcartum. — Segoviensem civilalem ipsius
personcepermiltil. Monaslerium S. Servandi do-
iiat.

(Intraan. 1100-1116.)
[MANSI,ConciL, XX, 1057,]

Fralernitatis tuse petitionem clementer admisi-
mus. Volumus enim ut commissa tibi apostolicse
sedis legatione honorifice perfruaris; Segoviensem
civitatem, nisi propriuni desideret chitas ipsa epi-
scopum, personse tuae prp gravioris pauperlatis ne-
cesVuate perniitliuius. Monasleriuin Sancli Servandi

PATROL.CLXIII.

Aquod nostri juris esl, a praedecessoribus noslris
Massiliensi quondam raonasterio novimus fuisse

commissum. Cseterum, quia propter Sarracenorum
feritatem monachos de loco ipso discessisse cbgno-
vimus, nos monasterium ipsuin soiiicitudini tuee

restaurandum disponendumque eommittimus. Quod
si per omnipotentis Dei misericordiam 'restaurari

contingit, debitum Lateranensi palatio censuni an-
nis singulis persolvetis.

Datum Lateranis xvi Kalend. Aprilis.
CDL.

Excommunicationem Uberti presbyteri prolatam a

R[othone] prcepositoet fratribus S. Frigdiani con-
firmat,

(Intra an. 1101-1116, Mart. 6.)"

g [BALIIZ.,Miscell. ed. Luc. IV, 585.]
PASCHALISepiscopus, servus servoruni Dei, dite-*

clis filiis R. praeposito et caeteris fratribus Sanclt

Fridiani, salutera et apostolicam benedictiouem.

Vitae regularis propositum in primitiva Eeclesia

cognoscitui' ab apostolis institutum. Nemo enini

illorum quidquam propriuni habebat, sed efant iu

illis omnia communia. Erat enim illius anima una

et cor unum; hanc beatus Augustinus taro gratan-
ter amplexus est, ut eam suis regulis informaret;
hanc et vos, largiente Doniino, suscepistis, et qui-

cunque semel cum voli professione susceperit, sim*

reatu prsevaricationis et uxoris Lot exemplo dimil-

lere oninino non poterit. Audivimus autemquem-
dam inter vospresbyterum, Ubertum nomine, post

C professionem exhibitam in tantam prorupisse vesa-

niam ut, susceptse vitse et claustri veslri con-

versatione posthabita, Sodomam Gomorrhainque

respexeril et se amplioris viaevolutabris replicarit.
Porro super hunc quoniam admonitus redire con-

terapserit, audivimus a vobis excommunicalioni=

prolatam esse sententiam. Nolum utique peues vos

eteosqui in parlibus vestris sunt, haberi volunius,

quia nos eamdem sententiam sancti Spiritus judicio
confirmamus. Nemo enim miltens manum suam in

aratrum et respiciens retro aptus est regno Dei.

Dat. Laterani, u Nonas Martii.

CDLI.

Ad Florenlinos clericos.— Ul Dominkis diebus cu;

prmcipuis feslis, majoris missm officio,,sicul prius
D solebant, intersinl,

(Intra ann. 1101-1116, Mart. 15.)

[MANSI,Concil., XX, 1052.]
PASCHALISepiscopus.servus servorum Dei, dilectis

filiis Florentinis clericis, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Antiquum niorem vestrae matricis ecclesise fuisse

audivimus, quod clerici de canonicis el de capellis,
tam inDominicis diebus quam in prsecipuis festivi-

talibus, in processionibus et in ofiicio majoris
niissseusque ad perlectum evangelium soliti erant

convenire. Nunc vero, nescimus qua occasiorie ab

hac debita obedientia et honesta ejusdem ecclesiae

consuetudine vos subtraxistis : quod nobis schisma

el Ecclesise divisio esse videtur. Mandamus igstur
.13
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vobis, atque prsecipimus, ut ad primam EcciesiaeA
•consuetudinem redeatis, ne canonicam Ecclesiae

sententiam incurratis.
-Datum Laterani, tertip Idus Martii.

CDLII.

Ad Lanuinum Turris priorem,

(Intra an. 1102-1116, Jan. 27.)

[MABILL.,Annal.Bened. V, 456.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filioLANUINO,salutem et apostOlicambenedictionem.

Quoties a fralribus nostris illud exigilur quod
sanctorum Patrura regulis cohsonal, dignum est ut

eorum petitiones libentius audiantur. Ex igitur prse-
senti auctoritate in ecclesia illa juris eremi, quse

apud Squillacium sita est, monasterium constitue,
ut fratres, austeritatem eremi ferre non valentes, B

juxta beati Benedicti Regulam illic possint omnipo-

tenti Deo deseryire. Quam nimirum habitationem

per prsepositurii et decanum gubernari disponique

,praecipimus, sic tamen rit eremi prsepositus semper

praeferatur, -et major habeatur : et sicut idem nio-

-nasterium eremi disposifioni subjacet, ita ejusdera

•loci praepositus et decanus subjiciatur magistro
«remi.

Data Latcranis vi Kal. Februarii.
CDLIII.

Ad 0[tberlum] Leodiensem ephcopum. — Pro que
rela Radulfi Remensisarchiepiscopi.

(Intra an. 1107-1116, Dec. 27.)

[MARTENE,Ampl. Collect., 11,624.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene- ^1

rabili fratri 0. (118)Leodiensi episcopo, salulem et

apostolicam benedictionera.

Confratris nostriRadulfi (119)Remensis arcbiepi-

scopi, querelam accepimus, quod in castello (120)

Rullionis partem Remensis parochise usurpaveris, el

in ecclesia SanctiJoannis, eo invito, presbyterum or-

dinaveris. Unde fralefnilati tuse praecipimusquale-

nus aut partem ipsam parochiae omnino dimittas,

aul de ea judicio confratrum nostrorum Catalanen

sis el Tullensis episcoporum, Remensi Ecclesiseja-

slitiam exsequaris loeo et tempore quod ipsi praevi-

•derint. Alioquin nos super presbylerum illum, qui

jam in Beati Joannis ecclesia intrusus dicilur, con-

fratris nostri Remensis archiepiscopi judicium con- »,

firmamus.
Datum Romae, sexlo Kaleudas Januarii.

CDLIV.
Ad Reinhardum episcopumHalbersladensem.—Lau-

dat eum qnod oumdammonialium monasleria re-

formaverii.
•
(Inlra an. 1108-1116, Marl. 20.)

[MARTENE,Coll. I, 657.]

PASCIULISepiscopus, servus servorum Dei,"vener

rabili fralri REINHARDOHalbersladensi episcopo,

salutem et apostolicam benedictionem.

(118)Obertcqui fuerat antea praepositus S. Cru-
cis in Leodio, de quo plura in Caritatorio seu hislo-

ria Andaginensis monaslerii.

(119) Aadtilfi, Viridis dicli, sancti-Brunbnis Car-

A Queedam monasleria monialium audivimus per
vestram induslriam correcta,,ut remolis ssecularilius

pompaevanitalibus, regulari debeant discipliriaeope-
ram dare. Hanc profectb sollicitudinem tuam laude

dignam ducimus, et assertionis noslrsi robore con-
firmamus. Statuimus ergo utin locis ipsis monastica

semper religio conservelur, nec cuiquam liceat ie-

gularem disciplinam ab eisdem iiionasteriis remo-

vere, ut correctionis tuse gratia, perpetuis illic tem-

poribus conseryetur.
Data Laterani, xm Kal. April.

. CDLV.

AdA1delgolum]Magdeburgensemarchkphcopum,etc.
(Intra an. 1109-1116, Oct. 27.)

[ECCAHD,Corpushisl., tom. II, p. 278.]
B PASCHALISepiscopus, servus servofum Dei, verie-

rabllibus ffatribus A[DELGOTO]Magdeburgensi me-

tropolitano et suffraganeis ejus, salutem et aposlo-
licam benedictioneni.

Veniens ad apostolorum limina confrater noster

Magdeburgensis electus suam apud nos querelam
exposuit, quod videlicet a clero et populo Merse- -

burgensis ecclosiaecleclus sil prsesenlibus et collau-
danlibus vobis.et in ea.sacerdotis officium vestra
ordinatione susceperil. Post heecnullo praeeunteju-
dicio non sblum episcopalis ei sit gratia benedictio-
nis denegata.sed abeadem etEcclesia quasi exprse-
eepto nostro violenter sit expulsus. Nos igitrir eum
ad fraternitalis veslrse prsesentiam cum litleris prse-
sentibus praemiltentes, praecipimus ul idem frater

ylenius electioni huic et Ecclesise reslituaiur, et se-
cundum canonicas sanctiones causa ejus praesentise
vestraejudicio decidatur. Quod si judicii diffictiltas

apud vos emerseril, cum communibus frateriiitatis
vestrse lilteris et nuntiis ad examen sedis aposiolicse
causa eadem remiltatur.

Datum Romae,vi Kalendis Februarii.

CDLVI.
Clerum populumqueMerseburgensemde superiore ad

Adelgolum ephiola cerliorem facil.

(Inlra an. 1109-1116, Ort. 27.)
[ECCARD,Corpushist, lom. II, p. 277.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, deio
et populo Merseburgensi, salutem et apostolicam

jv benedictionem.

Latorpraesentiuni Gregorius confrater noster cum

duabus Ecclesiaevestrse clerieis et totidem laicis ad

nostram praesentiam veniens se a vobis commuiii

electum assensu asseruit, praesentibus et collaudan-

tibus metropolitanoMagdeburgensi et suffiaganeis

ejus. Caeterum prius hsec nullo praeeunte judicio

quasi ex praecepto noslrb se per archiepiscopum
eumdem conquestus.est abeiectione el Ecclesia sua

violenler expulsum'. Unde nos ad arcbiepiscopum

ipsum et comprovinciaies episcopps lilleras,;ut. si

thusiensiutii iristituloris amici, facli archiepiscopi
anno 1108; ';.

(120) Quippe castrum Butlohium cpmparaverat
Obertus aGodefrido duce,teste Albericoinchronico.
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quae super hoc injuste acta sunt corrigantur. Ne- .

que vero nostrse voluntatis est ut causa ejusdem
fratris aliquod praejudicium patiatur.

Datum Romae,vi Kalend. Novembris.

CDLVII.

Ad Vitaleniabbatem Savigniensem.—Permiltii Sa-
tignknsibus fratribus ut lempore interdkti divina
ceiebrerilbfficia.

(Intraan. 1112-1116.)

[MARTENE,Tiies. anecd. I, 336.]
PASCHALISepiscopus, servus seryorum Dei, dilecto

filioVITAI.Iabbati S. Trinitatis de Savigneio, salutem

et aposlolicam oenedictionem.

In nemore qupdam deserlo et invio ecclesiam

aedificatamet religioso fratres per tuara industriam

in Dei servitio illie congregatos' audivimus : unde j

omnipote;iti Deo gralias agimus, cujus gratiae est

boiium prane quod agimus, et quieti vestrae pro
ofiicio providere curavimus. Vestrae siquidem reli-

gioni cohcessionem hanc litterarum praesentiura au-

ctoritate cbncedimus, ut pro interdicto cpmmuni

parochiee, in qua marietis, eeclesia- vestra, nullo

roodo offlciis debeat carere divinis. Tu igitur in

Christo venerabilis, tam pro nobis quam pro uni-
versa Ecclesia omnipotentis Dei misericordiam in-
itantiusexorare memineris, quinos per gratiam suam
in dilectione sua seniper custodiat.

Dat. Lajeranis, x Kal. Aprilis.

CDLVIII.
JfoiiasferiutH Fabariense ab episcopi Basi,eensis (

poteslate liberal ei bona ejus confirmul. *

(Anno 1116, Jan. 29. — Vide EICHHORN,Episcopalus
Curiensis in Rhmlia, 1797, 4°, Pr. p. 46.)'

CDLIX.
Ad clerum cl populum Florerilinum.— Innocentem

eorum episcopumdeclarat; ejus calumniatores of
ficiis et beneficiisprivat.

(Annolll6.)
[MANSI,Concif.XX, 1053.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis, clero et populo Florentino, salutem et apo-
stolicam henedictionem.

Jam duduro apud nos confrater noster G. [Godi-
fredus], episcopus vester, quefelam suam deposuit
adversus Ecclesise vestrae archidiaconum et ejus
socios, videlieet Joannem priorem ecclesise S. Lau- E

rentiij^et Petrum S. Petri de Scaradio, et Rambal-
dum S. Stephani priorem, quod eum in populo'
criminarenlur Simoniacse pravitatis. Missis itaque
litteris, utrique parti agendse causas terminum dedi-
mus. Cum in termino venisset episcopus, illi ad

prsesentiam nostram minime accesserunt, terrorern

captiOnis in itinere prsetendentes. Nos autem, ut

eis hujusce occasionis diverlicula toleremus, per
eumdem episcopum, et per episeopuni Volterranum
ducatum eis omnimode tutum providere curavimus.

Archidiaconus quidem, et B. Laurenlii prior ad

noslram prsesentiam convenerunt :" cseteri alii nec .

venerunt, nec pro se nuntios transmiserunt. Tuuc

piaesehtibus eis adversus eos episcopus questus est,

-Aquod se ipsius obedientiae communionique sub-
traxerint, quod ipsum in populo Simoniaei flagitii
criminati sint, quod ejus exsecrati sint consecrt-
liones, quod adversus eos conspirationera in con-
venticulis fecerint. Porro ilji, praemisso iractationis

spatio, se accusatores episcopi, aul illius criminis

probatores penitus negaverunt. Collectiones cleri-
corum seuiaicorum irrecclesiasticis fecisse asserue-,
runt, sed propter inquirendum rumoris illius, qui
contra episcopuni iricrebuerat, veritatem : in quibus
•limifum colleclionibus, conspirationis conventicula
iiitelleximus. In caeteris quoque se offendisse coh-
fessi sunt. Prolata sunt igitur liis causis congruen-
tia sanctorUm Patrum diversa capitula; Antio-
chenaevidelicet synodi quintum : c De his qui se a
ministerio ecclesiastico subtrahunt, et seorsum col-

ligunt; J item « Deconspifatione seu conjuratione <
Chalcedonensis synodi octavum decimum; et Ca-
lixti papee ad episcopos per Galliam constitulos,

cujus initium est: « Conspirationum crimina vestris
in partibus vigere audivimus.»Item Alexandri papae:
«Dehis qui sanctos persequuntur, autamovere, aut

dilacerare nituntur. t Ilem Stephaui papae : « Da
his qui adversus Patres armantur, et qui fratres
calumniaritur. » Nos ergo tantorum Patrum aucto-
ritalibus instructi, praefatos viros propria confesT
sione convictos, ab officiisseu dignitatibus suis sen-
tentia judiciali removemus, nisi eis in posterum
misericordia subveniatur Ecclesise : aliisque eliam,

Q qui vocali venire ad nostram praesentiam neglexe-
runt, idem judicium irrogamus, quoniam eisdem

videntur capitulis irretiti. jEquum est enini ut

dilationem sententise de absentia non lucrentur,

quiaconfitetur de omnibus quisque, si subterfugere
[forte quisquisse subterfugere. HAKD.]judiciumdila-
lionibus putat. Omnibus igiiur vobis praesentium
litterarum auctoritate prsecipimus, ut episcopum
vestrum, lanquani pef Dei gratiarii catholicum
unanimi concordia diligatis et vereamini. Si qui
vero clericoruni, aut laicortim, temeraria deinceps
preesumptione super hujusmodi episcopum infesta-

verint: noverint se perlinacia sua, clerici quidem,

depositione multandos; laici vero, excommunica-

tioni subjiciendos.
D Dala Lalerani, v Non. Martii, iudict. ix.

CDLX.

Breve ad Slephanum Augusiodunensem.

(Anno 1116, Mart. U.)

[Gall. Chr., IV, 88.

PASCHALIS,servus servorum Dei, venerabili fratri
STEPHANOAugustod. episcopo, elc.

Justis votis assensum prsebere, justisque pelilio-
nibus aures accommodare nos convenil, qui, licet

indigni. justitise custodes atque praeconesin excelsa

apostolorum principum Petri et Pauli speoula po-

siti, Domino disponenie, conspicimur. Tuis igitur,
frater in Christo charissime Stephane, justis peti-
tionibus annuentes, ssinctam Augustoduiiensem Ec-

clesiam_ cui Doraino auctore prscsides, apostolicaa
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sedis auctorilale munirous. Statuimus enim ut op- A

.pida, villae,seu ecclesiae,possessionesve, quas prae-
decessores tui Aganonis temporibus, Auguslodunen-
«is Ecclesia tenuit, libi quoque ac successoribus

tuis, quietse, firnue et integraeeonserventur. Csetera

eliam quaeeidem Augustodunensi Ecclesiseper tuam

industriam recuperata vel acquisita sunl, videlicet

ecclesia S. Mariae, et S. Lazari de Avalone, et

caslrum Toilonum cum eorum pertinentiis, vel

in fulurum per Dei gratiam recuperari vel acquiri

juste legitimeque contigerit, quieta semper et inte-

gra in ejusdem Ecclesiae jure. ac possessione per-
roaneanl. Decernimus ergo ul nulli liceat eamdem

Ecclesiara temere perturbare, aut ejus possessiones

.«iferre, vel ablalas retinere, minuere, vel lemera-

riis vexatiPnibus fatigare; sed pmnia inlegra con- B

serventur,' tam luis quam clericorum et pauperum
usibus profutura. Si qua igilur in futurum eccle-

siastica seecularisvepersona, hanc nostree constilu-

tionis paginam sciens, contra eam lemere venire

tentaveril, secundo leriiove commonita, si non sa-

tislactioiie congrua emendaverit, poteslatis hono-

risque sui dignilaie careat, rearaque se diyino judi-
cio existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a

sacratissimo corpore et sanguine Dei el Domini Re-

demploris nostri Chrisli Jesu aliena fiat, alque in ex-

irenio examine districtae ultioni subjaeeal. Cunclis

autemeidemEcclesise justa servantibus, sil pax, etc.

Ego Paschalis catbolicse.Ecclesiaeepiscopus sub-

scripsi.
Datum Lalerani, per raanum Joannis S. Romanse

Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliolh., D Idus

Maiiii, ind. IX, Incarnat. Domiuicaeanno 1116, pon-
tificalus autem donini Paschalis seeundi anno xvn.

CDLXI.

Ad Gozeranum archiephcopum Lugdunensem. —
Primaiutri illi confirmat in Lugdunensesprovin-
cias.

^Anno 1116, Mart. li.)
[MANSI,ConciL, XX, 1079.]

ldcirco, venerabilis fraler Gozerane Lugdunensis

archiepiscope, praesentis decreti pagina, fraternitati

tuae tuisque successoribus, et per vos eidera Lugdu-
nensi Ecclesise, confirmamus primatum super qua
luor Galliarum primaliis, videlicet _Lugdunensi,
Rothomagensi, Turonensi, et super Serioneiisi, ^

sicut a noslris conslat antecessoribus inslilutum.

CDLXII.

Privilegium pro ecclesiaS. Pancralii Hadmer-
slebensi.

(Anno 1116, Marl. 20.)
[LEUCKFELD,Anliquii. Halberstad., WoKIenbullel,

1714, 4", p. 704.]
PASCIIALISepiscopus, servus servofum Dei, dilc-

ctis liliis THIETMAROpraeposito, et ejus fratribus irt
ecclesia Reati Pancralii penes villam Haniefsleve
regulareni vilarn professis lam prsesciilibrisquani
futuris in perpeluum desiderium.

Quod ad religiosum prseposilum et animarum
saluteni peiiinere monstratui', auclorc Deosiiie ali-

\. qua esl dilatione complendum; veiierabilis siquidem
frater nosler Reinhardus Halbersladerisis episcopus
ofiicii sui debitp rPligioni operam vigilanlef impen-

dens, in villa sua prsedicta clericorum juxta beati

Augustini regulam yivenlium congregationem insti-

luit, quorum etordinem ef quielem nostra deside-

rat auctoritate muniri. Nos igitur ejus desideriis

annuenles vos, charissimi lilii in supradicta B. Pan-
cratii ecclesia cohabilantes, sub apostplicee sedis
tutelam suseipimus et decreli prsesentis auctoritate
munimus. Vitsenamque canonicae ordinem, quem

professi cslis, privilegii pagina firmamus. Ei ne cui

post professionem exhibilam proprium quid habere,
neve sine praeposili yel coiigregationis licentia de
claustro discedere licoat, interdicimus. Unde etiain

B quieti vestree attcntius providentes statuimus ut

universa qusead veslrse fralerniiatis sustentsttioiiein
a supradictp episcopo deliberala sunt, et quseeunque
ab aliis fidelibus tle ipsorum jureyel iamdala sunt,
vel in fulurum dari, offerri, aut aliis justis.niodis
acquiri conligerit,firma vobis vestrisque successori-
bus et illibata penrianeant. Deceriiinius igitur ut
hulli omnino hominum liceat eamdem ecclesiam te-
mere perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel
ablatas relinere, minuere, vel temerariis :vexationi-

bus fatigare, sed omnia integra coriserveiitur eorurii,
pro quorum sustentaiione et gubernatione coiicessa

sunt, usibus onininiodis profutura, salva nimirum
canonica Halberstadensis episcopirevereiitia.Siqua
ergo ecclesiastica sseculafisvepersona, hanc nostrae

p ... . .u constitutionis paginam sciens, cpntra eam lemere
venire tentaveril, secundo teiiiove commonita, si
non salisfactione congrua emeiidaverit, potestatis

honorisque sui dignjtate careat, reamque se diviro?

judicio existere de perpetrata iniqtiitate cogrioscat,
et a sacralissimo corpore ac sanguine Dei ef Domiui

Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, alque in
extremo exaroine disirictae uliioni subjaeeat. Cun-
ctis autera eidem loco jusla servantibus sit pax Do-
miui nostri Jesu Chrisli, quatenus et hic iiuctum
bonseaclionis percipianl, et apud distiicluni: judi-
cem prsemia aeternsepacis iiiveniant. Amen.

Ego Paschaiis catholicseEcclesise episcopus.
Data Laterani permanuro Joannis, sanctseRbiiianse

„ Ecclesise diaconi cardihalis et bibliothecarii, xni
Kalend. April., indict. ix, Incarnalionis Dominicae
anno lilti, pontilicaltts autem domini Paschalis
secundi papae xvn. . . • .

CDLXilL

'
Dominico,monasterii S. Facundi Sahagunensh db-
bali « ligundi ac sotvendi poteslatem super Bur-
genses S. Facuridi t concedil, cjui « temporecum
inter regem Alforisum,regis Suncii filium, et Ur-
racam reginam, Aldefonsiregis filidm, bellumvehe-
mens et diutinum emersissei, t et abbalem et mo-
nasterium vanh irijuriis affecerint.

(Anno 1116, Mart. 21.— Vide ESCALONAin Itistoria
del recdmonasteriocleSa7in./«»,Madi,'id1782, fol.,- p. 5i4.) : '::!-'-:
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CDLXIV.,

Bv.Uapro monaslerio S. Tiberh.

.',./'. (Atirio111:6,Maft. 22,)

"'[Gdlli Chrht.^ VI, 316.

FASCHAi,is;episcopus,seryus servorum Dei, di-

Iceto lilio AISNALDOabbati mouasterii S. Tiberii,

quod jin AgalJiensi territorio in Caesarione -situm,

ejusque successoribus regulariter subslituendis in

perpetuum.
Jrislis votis assensum preebere, justisque petitio-

nibus animuni accommodare nos convenit, qui, licet

indigni, justitiee custodes atque praecones inexcelsa

apostolofuni principum Petri et Pauli specula po-

sili, Doniino disponente, conspicimur. Tuis igitur,

frater in Christo charissime, justis pelitioiiibus an-

nuentes, Beali Tiberii mPnasterium, cui Deo au-

ctore preesides, apostolicse sedis aucloritate muni-

mus. Statuimus enim ut i.nadjacentj villa vel ter-

minis ejiis nulla unquam ecclesiastica saecularisve

persbna castrum aliquod vel fortitudinem facere au-

deat, neque' in hominibus ejusdem villse aliquas

exactiones, prseter abbatem etministros ejus extor-

qtiere, neque vicariae ministerjiim exercere, neque
pro eadeni vicaria campum vindicare, qui est ultra
flunien Tongam subtus Ceveracum, vel abbatis, vel

pefsonss cujuslibet indulgentia. Confirmamus autem
vobis yestrisque successoribus in Agalhensi leni-

torio eeclesiam Sanetae Mariee de Gradu, ecclesiairi

S. Martini de Vallevrages, ecclesiani S. Sulpicii de

Caslro novo, ecclesiam Sancli Joannis de Floren-

ciaco, ecclesiam Sancti Martini de Grenolheriis, ec-

clesiam S. Andreaede Rominiaco, cum pertinenliis
earum. Ifem in Biterrensi episcopatu eeclesiam
Sanctse Marise de Serignano ciim perlinentiis suis.
iiem in Tolosano ecclesiani Sancti Petri et Sancta-
runi Puellarum cum pef linentiis suis. Iiem in Ga-
sconia in comitatu Armeiiiensi ecclesiam Saneti Ju-
liani de Galano, cum ecclesijs, villis, et cseteris om-
nibus ad earii pertinenlibus. Item hrparochia Con-

Venieiisi ecclesiam Sancfse Marise de Aurinhaco, et

csetera omnia quse monasleriuni vestrum vel in

praesentiiiona indiclione legitime possidet, vel in

ftttururii largienle Deo ralionaliter ac legiume po-
terit adipisci. Decernimus Crgo ut nulli omniiio ho-
minum liceat ideni cqen.obiuni temere perturbare,
•au.tejus ppssessiones auferre, vel ablatas retinere,
minuere, vel lemerariis vexationibus fatigare, sed
oninia integra conseryentur eprum, quorum susten-
tationi el gubernationi concessa sunt, usibus omni-
modis profulura. Obeunfe te nunc ejus loci abbate,
veltuorum quolibet successorum, nullus ibi quali-
bet subreptionis astutia seu violentia praeponatur,

nisiqueiii fratfes coriimuni consensu, vel fralruni»

pars consilii sanioris de suo, vel si oportuerit, de
alieno collegio secundura Dei timorem et beafi Be-
nedicti Regulam providerit eligendura. Sane locus

ipse, sicut a praedecessore nostro felicis recordatio?
nis papa Sefgio institutum esfc,seroper sub aposto-
licse sedis jure et proteclione permancat ^ sub au;-

\ rei unius censu aniiualiler Laieranensi palatio,

persolvendi. Si qua in futurum ecclesiastica saecula-

risve perspna, hane nostrse cpnstitulionis paginaiu-
sciens, contra eam venire lenlaverit, secundo ter-

tiove amroonita, si nou salisfactione congrua emen-

dayerit, potestatis honorisque sui dignitate careat,.

reamque se divinp judicio exislere' de perpetrata

-iniquitate cognoscat, el a sacratissimo cprpore ac

sanguine Dei ac Domini Redemptoris nostri Jesu

Chrisli aliena fiat, atque in exlremo judicio di-

strictse ultioni subjaceat. Cunctis aulcro eidein mo~-

iiasterio justa servantibus sit pax Domini nbstfi-

Jesu Christi, qualenus hic ffuctum bonse actionis,

percipiant, et apud dislricluro judicem prsemia seler-

nae pacis iiiveniant. Amen, amen, anien.

Ego Paschalis catholicse Ecclcsise papa seeun-

dus.
Datum Laierani per manHm Joannis, sanetse Ro-

manse Ecclesise cardinalis diaconi ac bibliothecarii,.
xi Kalend. Aprilis, ind. ix, Incarnationis DoininiciB,

anno 1116, poniilicalus autem domini Paschalis se-

cundi papse anno decimo sexio.

CDLXV.
*Monasterii S. Facundi Sahagunensis possessioneo

quasdam et privilegia confirmat; imposilo monct—
chis cluorumsotidorum censn annuo.

(Anno 1116, Mart. 22. — Vide ESCALONAin Biu.

Sahagun., p. 51.3._l
CDLXVl.

Sedem episcopalem Vesonlionensemeic synodi 'sen-

(__; tentia jubet inecclesia B. Slephani peimanere..

(Auno 1116, Maii. 24.)

[MANSI,ConciL, XXI, 14-9.] -

PASCIIALISepiscopus, servus servoruiu Dei, di;--

lectis fratribus et filiis, suffraganeis, clero, et po-

pulo Bisonlinee Ecclesiae, salulera et apQstolicanr;
benediclionem.

Inter S. Stepliani el S. Joannis cationicos, de--

cathedra episcopali, quanta et quam diulina con--

certatio fuerit, plenius vos audisse ac ceiiius scire

credimus. Canonici.siquideiii B.. Stephani, Roma-

norum seponlificum priyilegiis, seu reguro scriptisi

tuebanlur, asserentes, pro ecclesisesusedeslruclione.-

episcopo«; illinc discessisse, unde coritigerit utv,

apud S. Joannis ecciesiam episcppalis miuislerii sa--
I) cramenta celebrarenttir. Contra B. Joannis. cano-,.

nici annis plurimis prseler qusestionem aliquam^

penes se cathedram episcopalem mansisse,;et eer-

clesiam suam matricem esse clainabanL Ad haee-

B. Stephani fraires allegabant,. frequenter super
hoc praedecessores. suos. vei apud apostolicse sedis--

vicariura,.vei apud Bisuntinos episcopos reclamasse.,

Post longa igitur-disceptaliohis, eertamina,. com--

niunLfralrum iiostrorumepiscopprum,.qui tune sy~
nodali vocatione convenerant,. seu cardinaliura, j«~.
dicio deliberatum est ut si B. Stepbaui: canonLcfe

idoneis.testibus prohare possent,, quod ppskredin—

tegrationem ecclesiaesuse infraannos trigiiitasttpeE-

querela hac qusestionem fecerint» per quani -illo--

rttra videretiu' interrupla. prsetenti&t yidelicet velg
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ante anlistitem suum, vel ante legatum noslrum A

in communi audientia hac probatione peracta, pri-

vilegia eorum robijr perpeluum obtinerent et episco-

palis sedes inposterum apud B. Stephani ecclesiam

liaberetur; alioquin canonici B. Joanriis ab hae

querela liberi manerent, et episcopalera sedem, sic-

ut lenuerunl, lenerent. Quatuor igitur ejusdem ^
eeelesiae clerici, videlicel Petrus et Hugo presbytefi"

cardinales, Bbnifilius succentor, et Guarinus pre-

sbyter, et Alofricus archipresbyter de Sancto Gor-

gonio, producti corain clericis Sancli Joannis ad

teslimonium asserendum, et riiox episcopali exami-

nandi judicio, et idonei inventi, hujusmodi testi-

monium in corispectu nostro tactis sacrosanclis

Evangeliis praebuerunt ;
< Vidi et audivi quod Ilugo decanus S. Stepbaai, B

el Hugo de Palma, et Ebrardus, canoniciS. Ste-

phani, adversus canonicos Sancti Joannis, Mai-

neiium decanum, Bernardum magistrum et Ste-

phanum caitioreni, quaeslionem fecerunt de^sede

episcopali, ante Hugbnem tertium Bisuritinum ar-

chiepiscopum, ffatrem Guidonis Viennensis archi-

episcopi,inclaustro S. Joannis, infra triginla amios

post redintegrationem ecclesise S. Slephani.
Hac demum redintegratione suscepta, communi

fratrum nosirofuin episcoporuni, qui tunc plurimi

synodali vocatione convenerant et cardinalium ju-
dicio, piiyilegio B. Stephani robur perpetuuu»
oblinere decrevimus : et episcopalem primam sedem
in poslerum apud eamdero B. Stephani ecclesiatii

permanere, et universa episcopalis minislerii officia, ^

«juaeapud malrices solent ecclesias Seri, ibidem

celebranda.m sancimus : et quee sane scripta prae-
teritis temporibus ante hujus discussionis ccrtitu-
dirieni aut a nobis elicita, aut a vicariis riostris
nninus providenter excussa sunt, nullum deinceps
inomentum, nullas vires bbtinere censemus. Haee

au.tem sicul apud nos preesenti judicio deliberata
ct decreti prsesentis litteris conlirmata sunt, ila in

perpetuum integrum et illibata servari apostolica
auctorilate praecipimus. Si quis igitur decreti hujus
tenpre cognito, "lemere, quod absil! contraire ten-

taverit, honoris et officii sui periculum patiatur,
aut excommunicationis ultione plectatur, nisi prae-
sumpiipnem suam digna satisfactione correxerit. jj

Ego Paschalis, catholicse Ecclesiseepiscopus, hoc

judicium ratumhabens, subscripsi.

Ego Crescentius, Sabinensis episcopus, subscri-

psi.

Ego Petrus, Portuensis episcopus, subscripsi..

Ego Cono, Praenesliiius episcopus, subscripsi.
Ego Anaslasius, cardinalis presbyler tituli B.

Clementis, inlerfui et subscripsi.
Ego Dinizo, cardinalis tituli Equitii, subscripsi.
Ego Boso, lituli Sanctee Anastasiae presbyter,.

subscripsi.

Ego Vasatensis episcopus Beltrannus, subscri-

psi.

A Ego Arnaldus, Burde$;alensisarchiepiscopus, sath

scripsi. \

Ego Hugo, Portugalensis episcopus , subscripsi.
Ego Joannes, Briocensis episcopus, subscripsi.
Ego Baldricus, Dolensis archiepiscopus, sub-

scripsi.

Ego Leo, diacorius cardinalis ecclesiie S. Viti,
subscripsi.

Ego Roriioaldtis, diaconus cardinalis S. Marise,
subscripsi.

Ego Aldo, diaconus cardinalis venCrabilis dia-
conii Sanctorum Sergii et Bacchi, subsciipsi

Ego Petrus, diaconus cardinalis ecclesiae San-
ctorum Cosmae et Damiani, subscripsi.

Ego Joannis, diacbnus cardinalis Sanclee Luciae,
B sisbscripsi.

Daium Laterani, per manum JoamUs S. R. E.
diaconi cardinalis ac bibliothecarii, nono Kal. Apri-
lis, indictione ix, Incarnationis Dominicae anno
1116, pontificalus autem domini Paschaiis II papae
anno XVII.

CDLXVII.
Monaslerium S. Arcliangelide MorfisaNeapoliianum

luendumsuscipit ejusque bona et privilecjiaconfir-
mat velenle Gregorio archiepiscopo.

(Anno 1116, April. 11.)
[UGUELLI,Italia sacra, VI, 94.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filio GREGORIOabbali monasterii Sancli Archangeii;
quod de Morfisa dicitur, iritra civitatem Neapolita-

G nam, ejusque successoribus regulariter subslituen-
dis in perpetuum.

Piaepostulalio voluntatis effectudebet prosequenti
coropleri, quatenus et devolionis sinceritas riotabi-
liter enitescat, et utililas poslulala vifes Indubitau-
tef assumat. Quia igitur dilectip tua, ad sedis apo-
stolicaeportum confugiens; ejus tuitioneni devotione
debita perquisivit, nos per interventum venerabiiis
fratris nostri Gregorii Neapolilani antistitis, suppli-.
cationi tuee clementer annuimus, et Beati Archan-

gelinionasteriuin, cui Deo auctore praesides, sub
tutelam aposloliceesedis excipimus. Per prsesentis
igitur privilegii paginairi aposiolica auctoriiate sta-
tuimus ut qusecunque prsedia, quascunque posses-

j: siones dem ccenobium, in praesenti ix indicfiorie

legitime possidet, et qusecunque in futurum conces-

sione pontificum, liberalitate principuiti, oblalione

fidelium, vel aliis justis modis poterjt adipisci, fir-
ma vobis vestrisque suceessoribus et illibata per-
nianeant. Decernimus ergo ut nulli omnino liomi-

num liceat idem monaslerium temere perturbare,
aut ejus possessiones auferre, vei oblatas retinere,
vel juste datas suis usibus vindicare, minuere, yel
temerariis vexationibus fatigare, sed omniEiintegra
conserventui' eortim pro quorum sustentalione el

gubernatione concessa sunt, usibus onuiimodis

profutura, salva Neapplitani antistitis canonica re-

verentia, cui lamen monasterium ipsum gravare
eranino non liceat, nec exactiones inferre, aut con-
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suetudines aliquas, quae fratrum quieti. nocearit, i

irrogare. Si quis igitur in futurum archiepiscopus
aut episcopus, imperator aut rex, dux aul princeps,

niagister ntiUtum, comes, vicecomes, judex, castal-

dus, aut ecclesiastica quselibet saecularisye persona,
hanc nostrae constitutionis paginam sciens, eontra

eam temere/yenire tentaverit, secundo tertiove

commoriita, si non satisfactione «ongrua emenda-

verit, potestalis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio existere de perpetrata

iniquilate cognoseat, et a sacratissimo corpore et

sanguine Dei, Domini et Redempioris nostri Jesu

Chrisli, aliena. fiat, atque in extremo exaraine di-

strictae ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem

monasterib justa servantibus sit pax Domini no-

stri Jesu Christi, quatenus et hic fructum boneeac- 5

tionis percipiant, el apuddistrictum judicem praemia
aeternsepacisinveniant. Amen,.amen, amen.

f Ego Paschalis calholicee Ecclesiae episcopus.
Dalum Albee.per manum Joannis, sanctae Roma-

nse Ecclesiee diac. card. ac bibliothecarii, III Id.

Aprilis, indict. ix, Incarnalionis Dominicee anno

1118, pontificatus autem dom. Paschalis II, papaa
anno xvn. ,

CDLXVIII.
AdR. Guillelmum prwpositum Nantensem de sub'e-

clione Nantensis mqnaslerii ad Vabrensem.

(Anno 1116, April. 13.)

[Gall. Christ., I, 61.]
PASCHALISepiscopus, servus servoruni Dei, dile-

cto filioR. GUILLELMOpreepositoNantensi, salutem et

apostolicam beriedictionem.

Ex illius boni viri Bernardi monumentis accepi-
mus, quod Nantensis ecclesia pro voto et oblatione

ejusdem Beriiardi iq monasterium constituta sit, et

"Vabrerisismonaslerii dispositioni et ordinationi con-

sessa, Ex communi itaque fratrura nostrorum con-

sjiio.adjudicatum est ut ecclesia Nantensis Vabrensis
abbatis subesse debeat disposilioni, quatenus prae-
dicti, boni viri Bernardi votum et oblatio integra

permaneaiit, et ordo ibidem monasticus per Deigra-
tiam illius sollicitudine perseveret. Monachi quoque

ejusdem monasterii ut.proprio abbati obedire debe-

bunt. Repetitig igitur litteris vos obedire Vabrcnsi

abbati, et subesse prsecepimus, alioquin sicut aliis D
litteris slatutum est, a diyinis vos officiis inter-

dictos, usque ad satisfactionem manere praecepi-
mus.

Data Albse,Idibus Aprilis.
CDLXIX.

Oldegarimn abbqtem S. Rufi., eleclum Barcinonen-
sem, amonasierii regimine solviteique prmcipit ut
episcopalum suscipiat. Bosonem, presbyterum ear-
dinalem, in Hhpaniam legalum miliil.

(Anno 1116,Maii 23.)

[FLOREZ-(Risco), Espuha sagrada, XXIX, 468.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei,dilecto

fralri OLDEGARIO,abbati S. Rufi, electo Barcino-

n.crisi, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum pastoralis officii cura exposlulet; et vigor

A aequitatis ordoque exigat ralionis_ ut ea queea nobis

petuntur, si justa et honesta.sunt, ad debitum per-
ducantur effectum, ea propter noveris, quatenus ex

lilteris charissimiiilii nostri Raymundi comitisBar-

cinonensium, eorumque Ecclesiee et- pepuli propo-:-
sitionibus accepimus te, qui scientise donum tibi ,a

Patrefamilias, quasi talentum negotiaturo coriunis-

sum, nequaquam in lerra cum servo inutili fodiens,.
in sollicitudinem pastoralem.assumpius, sic, secun-

dum Apostolum, opus implens rectoris, tuum ho-

norificare ministerium et prseesse in sollicitudine •

abbatiali studuisti, ut, sicut credimus, vere possis
dicere cum propheta : Super speculam Domini ego

sum stans jugiier per diem, et super cuslodiam meam

ego sum slans totis noclibus (Isai. xxi, 8), ita te fido
• lem exhibens super pauca ut merearis constilui su-

per multa. Quod dilecti filii -canonici Barcinonen-

sis Ecclesiseprovide attendentes, cum bonee memo-

rise eorum episcopo, ab hac luce subtracto, de sub-

slitutione pontificis tractatum diutirium habuissent,

tandem, operante illo qui facit utraque tinum, cleri

etpopuli desideriis concurrentibus, in suum episcp-

pum et pastorem unanimi elegere cbnsensu. Quo,

per le cognito, in tuam diffugiens abbatiam, omnium.

exspectationes-fefellisti, ita ut Spirilui saiicto re--

sistere videaris, et manum ad aratrum ponere re-

cuses. Quare nobis humiliter supplicari fecerunt et

instanter, quatenus te, per cujus circumspectionem
sollicitam et sollicitudinem circumspectam multa

i credunt Ecclesise suse commoda proventura, ad hu*.

jusmbdioneris munus apostolica cohortatione sus?,-

eipiendum compellere dignaremur.
. Nos igitur, qui ipsos in electione postulationejam

dicta nunc unanimes esse cognovimus et concordes,

eamdem ipsorum inclinati precibus admiltendam,.

teque a regimine Ruffensis mpnasterii absolvenles,.

ipsorum electionem duximus approbandam. Ideoque
fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus

atque praecipimus quatenus vocationem recipiens de

te factam, ne divinse dispositioni resistere videaris,

ad preefatam Ecclesiam Barcinonensem accedas ,,

eidem ita sollicite curam studens impendere paslo-

ralem ut ejusdem status, juxta ipsius exspectaiio--

nem et nostram,.per tuse sollieitudinis providentiara.
5 temporalrter et spirituallter augealur, ut tu sicut de-

gradu in gradum, ita de virtute in virtutem profi-

cere videaris. Quod si, quod absit! huic nostrse prae-

ceptionis paginae obedientiam imperliri renueris,

venerabili fratri nostro Bosono S. R. E. presbytero

cardinali, quem in Hispaniaepartibus legatum, diri-

gimus apostolicum, per apostolica scripta praeci-

pientes roandamus, quatenus te, ut Barcinonensis,

Ecclesiaepraefatae,ad quamte electum digiioscimus^

gubernacula sumas (monitione prsemissa, appella-

lione remota, nullisve litteris. veritati et ration»

preejudicantibus a sede apostolica impetratis) per

censuram ecclesiasticam, donec pareas, cogere non

desistat, juxta formam, quara eidem sub mandalei

nostro dedimus inlerclusam, capitulo,.cle.rOiefc i.()s-
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pulo Barcinonensi hiandanies quaienus tibi, sicut i

episcopo suo, humiliter irilendant, obedienliamque
et reverentiarii libi exhibearit, taro debitanl quam
devotaih.

Dal.apud Trans-Tyberim, per mailrira Joannis

S. R. E. diacorii cardirialis ac bibliothecarii, x Kal.

Juhii, indicliorie nona, Iricarnaiionis Dominicae1117,

pontificatus auteni domirti Paschalis II ahtio xvii.

EgoPaschalis catholiceeEcelesiaeepiscopus.
CDLXX.

Ad Raimundnm Barcinonerisem marchionem. —
Graiulalur eide vktoria in hostes reporldta, eum-

qiteac suos sub sua suscipii prolectione.

(Anno 1116, Maii 23.)

[MARTENE,Ampl. Colt. I, 656.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctp filio RAVMUNDOBarcinonensium marchioni Bi-

sulduiiensij, et Provincise comiti, salutem et aposto-
licam benedictionem.

Devotioni tuae, cliarissime fili, congratulamur,

quod inter curas bellicas, beati polissimum Petri

optas munimine confoyeri. Hujus devotionis petitio-
nem libenter admitlimus, qtiia te iu Dei servitio

efficaeiierTlaborare cognoscirous; non partini enini

tsise nobilitati mprituni labor ille conciliavit, quo

per anni longitudinem in Balearibus insulis desu-

dasli; cui'tuo luprumque consortium. glprioso pro-

ci.netuiornmpoteris Deus gloriosaro de hostibus vi-

cioriani conferre dignatus est. Super hocad expu-

gnandos Matiros ae Moabitas in Hispaniae partibus,

ct Tortosam corum prsesidium'obsidendam anirai fj
nobiOs industriam paras. Eapropter dulccdinis tuse

petitionibus ampliori benignitate accommodanius

assensum. Personam siquidero tuam et iixoris tuae,

ac fiiiorjim veslrorum, et honprem vestrum, quse

aut in prsesenti nova indiclione tenetis, aut in futu-

rura praestanle Dep habebitis, per decrelum prse-

sentis paginse, sub tiiginla morabatinorum censu

annuo in beali Peiri et ejus sedis apostoiicse tulelam

suscipitiius, praecipientes et stabiliter staiuentes, ne

cuiquam omnmo personse liceat lsesionemvobis vel

hoiiori vestro, vel injuriam arrogare prsesumat. Si

quis aulero.quod absit! aut vobis aut bonbri ve-

stro laesionemvei injuriam inferre tentaverit, apo

slolicae sedis patrocinium vobis efficaciler praebea-

lur, et vobis debite cxerccatur. I

Dalum apud Traiisliberim per manum Joannis,
S. R. E. cardinalis et bibliotiiecarii, x Kalendas

Juiiii, iiidictioiie ix,.(121) Incarnatipnis DominiciB

annolU6,.pontificatus auteni domini Paschalis II

papae anno xvn.

CDLXXI.
Ad qrchiephcopos, episcoposel cierum Angtiw,— Si-

gnifical.se miliereAriselmuriiS.Sabce tiblfaiem,le-

gdium in Angliam,.ui synodales cbnverituscelebr-et,.